
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No 1'3 __ __;_..:;....._ __ _ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области, регламентирующие осуществление регионального 
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи 

алкогольной и спиртосодержащей продукции 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в связи с переименованием 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок оформлеf!ия и содержание заданий на проведение 
мероприятий по контролю без В'Заимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и порядок оформления результатов 

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной 
и спиртосодержащей продукции, утвержденный приказом Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

от 18.06.2018 No 270 «Об утверждении Порядка оформления и содержания 

заданий на проведение меропр1-:r,ятий по контролю без взаимодействия 

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и порядка 

оформления результатов мероприлтий по контролю без взаимодеиствия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при 

осуществлении регионального госу,п;арственного контроля (надзора) в обла сти 

розничной продажи алкогольнои и спиртосодержащей продукции» 

с изменениями, внесенными приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области от 17.07.2018 No 310, 
следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, пунктах 1 и 2 слова «и продовольствия» заменить 
словами «и потребительского рынка>> ; 

2) в приложении No 2 в форме акта о результатах проведения мероприятия 
по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.20 19. Тираж 5000 экз. 



2 

предпринимателями в грифе и в абзаце 1 текстовой части слова 

«и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка». 

2. Внести в форму проверочного листа ( списка контрольных вопросов), 
используемого при осуществлении регионального государственного контроля 

(надзора) в сфере розничной про.µажи алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, утвержденную приказом Министерства агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области от 07.11.2018 № 488 
«Об утверждении формы проверочного листа ( списка контрольных вопросов), 
используемого при осуществлении регионального государственного контроля 

(надзора) в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей 

продукции», следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании государственного органа, пунктах 3, 
8 и 9, в таблице в строках 16 и 23 в графе 7 слова «и продовольствия» заменить 
словами «и потребительского рынка»; 

2) в таблице в строке 24 в графе 3 слова «(за исключением 

фармацевтической субстанции спирта этилового (этанола)), алкогольную 
и спиртосодержащую продукцию» заменить словами «(за исключением 

фармацевтической субстанции спирта этилового (этанола) , алкогольную 

и спиртосодержащую продукцию (за исключением спиртосодержащих 

лекарственных препаратов и спиртосодержащих медицинских изделий)»; 

3) в таблице в строке 28 в графе 3 слова «О перечнях сведений, 

содержащихся в штриховом коде документа, предоставляемого с применением 

контрольно-кассовой техники покупателю, о факте фиксации информации 

о розничной продаже в единой государственной автоматизированной 

информационной системе учета объемэ производства и оборота этилового спирта , 

алкогольной и спиртосодержащей продукции» заменить словами «О перечня \ 

сведений, содержащихся в штриховом коде документа, предоставляемого 

покупателю, о факте фиксации информации о розничной продаже алкогольной 

продукции в единой государственной автоматизированной информационной 
системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции». 

3. Отделу контроля, безопасности и мобилизационной работы 

(Н.В. Самохвалова): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управлен!-1е выпуска правовых актов Губернатора 

Свердловской области и Правительсгва Свердловской области для размещения 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

4. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) разместить настоящий приказ на официальном сайте 



Министерства 

Свердловской 

«Интернет». 

Министр 

3 

агропромышленного комплекса и потребител ьского 

области в информационно-телекоммуникационной 

рынка 

сети 

Д.С. Дегтярев 


		2020-02-19T14:31:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




